Котировка на неактивном

рынке, прошедшая тест на
адекватность (% от номинала)

Котировка ценового центра
НРД

Наблюдаемые

рыночные данные

98,49%

 -

от 9,37% до

10,26%

-

-

 -

 +75 / -75 б.п.

13
долговые ценные бумаги нефинансовых

организаций
40 592 471

Котировка на неактивном

рынке, прошедшая тест на

адекватность (% от номинала)

Котировка ценового центра

НРД

DCF по безрисковой ставке,

скорректированной на
величину наблюдаемого

кредитного спреда

Наблюдаемые

рыночные данные

от 95,33% до

99,97%

 -

от 9,37% до

11,7%

-

-

 -

 +75 / -75 б.п.
 +90 / -90 б.п.

ПРИМЕЧАНИЯ К ГОДОВОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЁТНОСТИ

АО «НПФ СБЕРБАНКА»

на 30 сентября 2022 г. и за период, закончившийся на указанную дату

в тыс. российских рублей, если не указано иное

101

По состоянию на 31 декабря 2021 года:

Номер

строки
Наименование показателя

Справедливая

стоимость
Метод оценки

Используемые

исходные данные

Диапазон

исходных данных

(средневзвешенно

е значение)

Обоснованные

изменения

Чувствительность

оценки

справедливой

стоимости

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Активы, оцениваемые по справедливой стоимости,

в том числе
47 412 326  -   -   -  -  -

2 финансовые активы, в том числе 47 412 326  -   -   -  -  -

3

финансовые активы, оцениваемые по

справедливой стоимости, изменения которой

отражаются в составе прибыли или убытка, в том

числе:

47 412 326  -   -   -   -  -

4

финансовые активы, оцениваемые по справедливой

стоимости, изменения которой отражаются в

составе прибыли или убытка, предназначенные для
торговли, в том числе:

47 412 326  -   -   -   -  -

5
долевые ценные бумаги кредитных организаций

и банков–нерезидентов
-  -   -   -   -  -

6
долевые ценные бумаги некредитных

финансовых организаций
1 002 554

Изменение показателей

биржевого индекса

Индекс МосБиржи
- РСПП Вектор

устойчивого

развития (MRSV)

2 972
+28%

-28%

+276 360

-276 360

7
долевые ценные бумаги нефинансовых

организаций
-  -   -   -   -   -

8
долговые ценные бумаги Правительства

Российской Федерации
- - - - - -

9
долговые ценные бумаги субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления
2 870 159

Котировка ценового центра

НРД

DCF по безрисковой

ставке, скорректированной

на величину наблюдаемого
кредитного спреда

Наблюдаемые

рыночные данные

 -

от 8,39% до 8,41%

 -

+79 / -79 б.п.

 -

+3 133

-3 031

10
долговые ценные бумаги иностранных
государств

-  -   -   -   -   -

11
долговые ценные бумаги кредитных организаций

и банков-нерезидентов
532 799

DCF по безрисковой
ставке, скорректированной

на величину наблюдаемого

кредитного спреда

Наблюдаемые

рыночные данные
от 8,01% до 8,17%  +56 / -56 б.п.

+2 349

-2 326

ПРИМЕЧАНИЯ К ГОДОВОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЁТНОСТИ

АО «НПФ СБЕРБАНКА»

на 30 сентября 2022 г. и за период, закончившийся на указанную дату

в тыс. российских рублей, если не указано иное

102

Номер

строки
Наименование показателя

Справедливая

стоимость
Метод оценки

Используемые

исходные данные

Диапазон

исходных данных

(средневзвешенно

е значение)

Обоснованные

изменения

Чувствительность

оценки

справедливой

стоимости

1 2 3 4 5 6 7 8

12
долговые ценные бумаги некредитных
финансовых организаций

8 646 100

Котировка на неактивном

рынке, прошедшая тест на